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Stare Pole, dnia 26.09.2023 r. 

RO.0002.5.2023     

 

Protokół nr XLVI/2023 

z XLVI sesji zwyczajnej Rady Gminy Stare Pole VIII kadencji 

z dnia 26 września 2023 r. 

w sali narad Urzędu Gminy w Starym Polu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad XLVI sesji Rady Gminy Stare Pole VIII kadencji i powitanie 
zebranych. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Zatwierdzenie protokołu nr XLV/2023 z XLV sesji Rady Gminy Stare Pole z dnia 

28 czerwca 2023 r. 
5. Sprawozdania z pracy międzysesyjnej. 

o 5.1. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy. 
o 5.2. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. 
o 5.3. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
o 5.4. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Edukacji i Spraw 

Społecznych. 
o 5.5. Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego 

i Rolnictwa. 
o 5.6. Sprawozdania radnych. 
o 5.7. Sprawozdanie Wójta Gminy. 

6. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 
7. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 
8. Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2023. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2023-2028. 
10. Przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Rocznego programu współpracy 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 r. 

11. Wystąpienia sołtysów. 
12. Komunikaty, wolne wnioski, dyskusja. 
13. Zamknięcie obrad XLVI sesji Rady Gminy Stare Pole VIII kadencji. 

 

Ad. 1.  O godzinie 15:05  Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura odczytał 

klauzulę RODO i otworzył XLVI sesję zwyczajną Rady Gminy Stare Pole VIII kadencji. 

Przewodniczący powitał Wójta Gminy Stare Pole Pana Marka Szczypiora, Zastępcę 

Wójta Gminy Pana Jerzego Skoniecznego, kierowników jednostek, pracowników 

Urzędu Gminy, radcę prawnego Panią Karolinę Wielgosz-Rogocz, wszystkich gości, 

sołtysów i radnych.  

 

Ad. 2. Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż sesja 

jest prawomocna do podejmowania uchwał.  
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Ustawowy skład Rady Gminy – 15, 

Obecni – 14, 

 Nieobecni – 1 – (Barbara Sienkiewicz - nieobecność usprawiedliwiona). 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu 

 

Ad. 3. . Do proponowanego porządku obrad nikt nie wniósł uwag i przystąpiono do 

głosowania. 

 Przystąpiono do głosowania.  

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych, 

 Przeciw – 0, 

 Wstrzymało się – 0. 

 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu 

 

Przyjęty porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad XLVI sesji Rady Gminy Stare Pole VIII kadencji i powitanie 
zebranych. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Zatwierdzenie protokołu nr XLV/2023 z XLV sesji Rady Gminy Stare Pole z dnia 

28 czerwca 2023 r. 
5. Sprawozdania z pracy międzysesyjnej. 

o 5.1. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy. 
o 5.2. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. 
o 5.3. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
o 5.4. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Edukacji i Spraw 

Społecznych. 
o 5.5. Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego 

i Rolnictwa. 
o 5.6. Sprawozdania radnych. 
o 5.7. Sprawozdanie Wójta Gminy. 

6. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 
7. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 
8. Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2023. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2023-2028. 
10. Przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Rocznego programu współpracy 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 r. 

11. Wystąpienia sołtysów. 
12. Komunikaty, wolne wnioski, dyskusja. 
13. Zamknięcie obrad XLVI sesji Rady Gminy Stare Pole VIII kadencji. 

 

Ad. 4. Do protokołu w ustawowym terminie uwag nie zgłoszono, więc przystąpiono do 

głosowania. 
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Za przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych, 

 Przeciw – 0, 

 Wstrzymało się – 0. 

 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu 

 

Protokół nr XLV/2023 z XLV sesji Rady Gminy Stare Pole z dnia 28 czerwca 2023 

r. został przyjęty jednogłośnie. 

 

Protokół stanowi załącznik nr 4 do protokołu 

 

Ad. 5. Sprawozdania z pracy międzysesyjnej. 

Ad. 5.1. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożył Przewodniczący Rady Gminy 

Stare Pole Ireneusz Dziura. 

Ad. 5.2. Sprawozdanie złożyła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Jadwiga 

Moroniewicz. 

Ad. 5.3. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożyła Przewodnicząca Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Elżbieta Grzybowska. 

Ad. 5.4. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożyła Przewodnicząca Komisji 

Edukacji i Spraw Społecznych Feliksa Rojewska. 

Ad. 5.5. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożył Przewodniczący Komisji 

Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Marek Iwaniuk. 

Ad. 5.6. Nikt  z radnych nie złożył sprawozdania.  

Ad. 5.7. Sprawozdanie Wójta Gminy. 

W tym miejscu Wójt Gminy Stare Pole Pan Marek Szczypior podziękował za 

zorganizowanie Dożynek Gminnych w Starym Polu Panu Tadeuszowi Budryńskiemu 

oraz pracownikom Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu oraz za zorganizowanie 

Rekonstrukcji Historycznej „Jarmark” Pani Karolinie Czerepak, Aktywnym Stare Pole, 

Panu Tadeuszowi Budryńskiemu i pracownikom GOKiS, a także mieszkańcom Gminy 

Stare Pole. Za wsparcie finansowe Wójt Gminy Stare Pole podziękował Panu Józefowi 

Sarnowskiemu z Urzędu Marszałkowskiego, wiceministrowi Panu Karolowi 

Rabendzie, posłowi Kazimierzowi Smolińskiemu oraz wszystkim osobom, które 

przyczyniają się do pozyskiwania środków, dzięki którym Gmina Stare Pole może się 

rozwijać. 

 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu 

 

Ad 6. Nikt nie złożył zapytań, wniosków, interpelacji. 

 

Ad. 7. Z uwagi na brak wniosków, zapytań, interpelacji Przewodniczący uznał punkt 

za wyczerpany i przeszedł do kolejnego. 
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Ad. 8. Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały był omawiany przez Panią 

Skarbnik na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy, następnie poprosił 

o zajęcie stanowiska Przewodniczących poszczególnych Komisji Rady Gminy.  

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 

uchwałę. 

Komisja Edukacji i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała uchwałę. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowała uchwałę.   

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Pana Kazimierza Woś odczytał treść 

uchwały. Do przedstawionego projektu nikt nie wniósł uwag ani pytań, przystąpiono do 

głosowania.  

 

Za projektem uchwały głosowało 14 radnych. 

Wstrzymało się – 0, 

Przeciw – 0. 

 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu 

 

Uchwała nr XLVI/351/2023 Rady Gminy Stare Pole z dnia 26 września 2023 r.                               

w sprawie zmiany  budżetu Gminy Stare Pole na rok 2023 r została podjęta 

jednogłośnie. 

 

       Uchwała nr XLVI/351/2023 stanowi załącznik nr 7 do protokołu 

 

Ad. 9. Przewodniczący Ireneusz Dziura wyznaczył do omówienia uchwały Panią 

Agnieszkę Michalską – Rojek, następnie poprosił o zajęcie stanowiska 

Przewodniczących poszczególnych Komisji Rady Gminy.  

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 

uchwałę. 

Komisja Edukacji i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała uchwałę. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowała uchwałę.   

 

15:30 Salę narad opuścił Zastępca Wójta Pan Jerzy Skonieczny  

 

  

Zastępca Przewodniczącego Rady odczytał treść uchwały, uwag ani pytań nie 

zgłoszono i przystąpiono do głosowania. 

 

 Za projektem uchwały głosowało 14 radnych, 

 Przeciw – 0, 

 Wstrzymało się – 0 

 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu 
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Uchwała nr XLVI/352/2023 z dnia 26 września 2023 r. w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2028 została podjęta 

jednogłośnie. 

 

Uchwała nr XLVI/352/2023 stanowi załącznik nr 9 do protokołu 

 

15:35 Zastępca Wójta Pan Jerzy Skonieczny wrócił na salę narad 

 

Ad. 10. Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały był omawiany na 

Posiedzeniu Wspólnym Komisji Stałych Rady Gminy, nie zgłoszono żadnych uwag. 

Skarbnik Gminy Stare Pole dokonała wprowadzenia do uchwały. Ponadto 

poinformowała, że we wrześniu odbyły się konsultacje, po których wpłynął jeden 

wniosek o zwiększenie środków na zadanie w zakresie upowszechniania i wspierania 

kultury fizycznej. Wnioskodawcą był Polski Związek Wędkarski Okręg Elbląg Koło 

Stare Pole. Wniosek został uwzględniony. W tym miejscu Wójt Gminy Stare Pole Pan 

Marek Szczypior dodał, że konsultacje odbyły się dwukrotnie, ale o zwiększenie 

środków wystąpił tylko ww. wnioskodawca i środki na zadanie zostały zwiększone 

o wnioskowaną kwotę. 

Następnie Pan Ireneusz Dziura poprosił o zajęcie stanowiska 

Przewodniczących poszczególnych Komisji Rady Gminy.  

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 

uchwałę. 

Komisja Edukacji i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała uchwałę. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowała uchwałę.   

 

Zastępca Przewodniczącego Rady odczytał treść uchwały, uwag ani pytań nie 

zgłoszono i przystąpiono do głosowania. 

 

Przewodniczący poinformował, że system do głosowania nie zadziałał prawidłowo 

 i zarządził powtórzenie głosowania.  

 

Powtórzono głosowanie 

Za projektem uchwały głosowało 14 radnych. 

Wstrzymało się – 0, 

Przeciw – 0. 

 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu 

 

Uchwała nr XLVI/353/2023 Rady Gminy Stare Pole z dnia 26 września 2023 r.                               

w uchwalenia Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2024 r została podjęta jednogłośnie 

 

Uchwała nr XLVI/353/2023 stanowi załącznik nr 11 do protokołu 
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Ad 11. Nikt z sołtysów nie zabrał głosu. 

 

 

Ad. 12. Radny Pan Jarosław Szturmowski zadał pytanie dotyczące terenu kolei, na 

którym kiedyś działalność prowadziła firma KREKS, w związku z tym czy Gmina 

posiada informacje jaki rodzaj działalności będzie prowadzony na tym terenie przez 

nowego dzierżawcę. Odpowiedzi na pytanie udzielił Zastępca Wójta Pan Jerzy 

Skonieczny, informując że Gmina zwróciła się do PKP z pismem o dzielenie informacji 

w tej sprawie, z odpowiedzi wynika, że na tym terenie będzie się odbywać dystrybucja 

kruszywa. Zastępca, zapewnił, że sprawa jest monitorowana na bieżąco, i gdy dojdzie 

do łamania prawa ze strony firmy wynajmującej teren, Gmina Stare Pole będzie 

podejmować odpowiednie kroki. 

Kolejne pytanie  zadała radna Elżbieta Grzybowska – czy jest możliwość 

przedłużenia do końca roku „Programu Ginekologicznego”. Na pytanie odpowiedział 

Wójt Gminy Stare Pole, informując że gmina nie może prowadzić działalności 

leczniczej, może tylko organizować działania profilaktyczne. Obecnie trwają rozmowy, 

aby w przyszłości zapewnić opiekę lekarza ginekologa finansowaną ze środków NFZ. 

dla pacjentek Gminy Stare Pole 

Następnie pytanie zadała radna Alina Krawczyk czy istnieje szansa na 

otrzymanie dofinansowania na samochód dla OSP Ząbrowo. Odpowiedzi udzielił Wójt 

Gminy Stare Pole, informując, że aby można było otrzymać dofinansowanie do 

nowego samochodu strażackiego musi być spełniony warunek – 30 wyjazdów, z tego 

przynajmniej 6 do pożarów – Wójt nawiązał do obietnicy wicewojewody pomorskiego. 

Ponadto Wójt Gminy nadmienił, że w miarę możliwości Gmina zapewni pomoc 

jednostce.  

Następne pytanie zadała radna Elżbieta Grzybowska zadała pytanie odnośnie 

przeznaczenia samochodu zakupionego przez Gminę Stare Pole. Wójt Gminy udzielił 

odpowiedzi i poinformował, że samochód będzie służył do przewozu pracowników, 

a szczegółowe zasady przewozu i przeznaczenia samochodu zostaną określone 

w najbliższym czasie na wspólnym spotkaniu z przedstawicielami Urzędu Gminy 

i GOKiS. 

 

W tym miejscu Dyrektor GOKiSu Tadeusz Burdyński zaprosił na Dzień Otwarty 

rozdano ulotki dotyczące zajęć, a także poproszono o rozpropagowanie informacji. 

Ponadto Wójt Gminy Stare Pole zadał pytanie dotyczące Dnia Seniora, dyrektor 

GOKiS udzielił odpowiedzi. 

 

Przewodniczący odczytał ogłoszenie o bezpłatnej zbiórce odpadów 

wielkogabarytowych oraz sprzętu elektronicznego i elektrycznego, która odbędzie się  

w dniu 14.10.2023 r.  
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W tym miejscu radny Jarosław Szturmowski zasugerował, aby posprzątać przydrożne 

rowy ze sprzętu elektronicznego. Wójt Gminy Stare Pole poprosił, aby pomóc 

i wskazać takie miejsca, gdzie śmieci się znajdują, aby wysłać tam ekipę sprzątającą. 

 

 

Przewodniczący przekazał informację, że w październiku będzie miała miejsce kolejna 

sesja, szczegóły co do terminu zostaną podane w najbliższym czasie.  

 

 

Ad. 13. Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan 

Ireneusz Dziura o godz. 16:00 zamknął obrady XLVI sesji zwyczajnej Rady Gminy 

Stare Pole VIII kadencji. 

 

Nagranie obrazu i dźwięku z sesji stanowi załącznik nr 11 do protokołu 

 

Protokołowała: Anna Marciniak-Kot  

 

 


